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REGLER FOR DELTAGELSE PÅ STORE HESTEDAG MED HEST 
 

 
Ved ankomst til Store Hestedag foretages der dyrlægetjek af alle heste (dyrlægekontrol). Ved dette 
dyrlægetjek vil heste, der har symptomer på smitsomme sygdomme blive afvist. Dette gælder også 
dyr med ringorm. Enhver risiko for afvisning af dyr ved denne syning bæres alene af deltageren. 
 
Alle deltager skal ved dyrlægetjek til Store Hestedag aflevere en skriftlig erklæring på de deltagende 
hestes sundhedsstatus. Deltagerne erklærer ved sin underskrift, at de deltagende heste kommer fra 
en ejendom eller et stutteri, hvor der ikke er forekommet smitsomme sygdomme indenfor den sidste 
måned. Hermed menes 1 måned fra afslutningen af sidste sygdomsudbrud, så risiko for 
smitteoverførsel er overstået.  
 
Hvis denne regel overtrædes, kan udstiller/ejeren drages til ansvar. 
 
Alle heste skal være ledsaget af et gyldigt pas efter gældende regler (husk medicinsider) 
 
Alle heste skal være vaccineret mod influenza og stivkrampe.  
 
Heste påbegyndt vaccination før 01.01.2013 skal være vaccineret med 2 basisvacciner med 21-
92 dages mellemrum. Herefter 1 gang årligt senest på årsdagen for sidste vaccination. Sidste 
basisvaccination skal ske senest 7 dage inden Store Hestedags start.  
 
Heste påbegyndt vaccination efter 01.01.2013 skal være vaccineret med 2 basisvacciner med 
21-92 dages mellemrum. Herefter en boostervaccine tidligst 5 mdr. og senest 7 mdr. efter 2. 
basisvaccination. Herefter 1 gang årligt, senest på årsdagen for sidste vaccination. Sidste 
basisvaccination skal ske senest 7 dage inden Store Hestedags start.   
  
Heste påbegyndt vaccination efter 01.01.2024 skal være vaccineret med 2 basisvacciner med 
21-60 dages mellemrum. (Må konkurrere/fremvises på 8. dagen efter sidste vaccination). 
Herefter en boostervaccine tidligst 5 mdr. og senest 6 mdr. efter 2. basisvaccination. (Må 
konkurrere/fremvises på 8. dagen efter sidste vaccination) Efterfølgende 1 gang årligt, senest 
på årsdagen for sidste vaccination.  
 
Vaccination mod herpesvirusabort anbefales efter gældende anvisninger. 
 
Heste, som er under offentligt tilsyn f.eks. CEM, kan ikke deltage. 
 
Store Hestedag kan kræve en hest hjemsendt, eller at den forbliver i stalden, hvis den skønnes farligt 
for dyr eller mennesker. 
 
Deltagerne skal overholde de givne regler og følge alle anvisninger fra Store Hestedags eller dennes 
repræsentanter.  
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Hopper, der forventes at skulle fole indenfor 34 dage eller har folet indenfor de seneste 14 dage 
anses ikke for transportegnede. 
 
Føl anses ikke for udstillingsegnede, hvis de er under 14 dage gamle og navlen ikke er afhelet.  
Heraf følger at hopper og føl omfattet af ovenstående ikke kan udstilles. 
 
Unødig brug af pisk eller lignende kan føre til bortvisning og udelukkelse. 
 
Ved fremvisning skal børn under 16 år (ponyrytter) bære ridehjelm. 
 
Opstaldning 
Kun heste tilmeldt bedømmelser eller konkurrencer har adgang til opstaldning. Øvrige heste skal 
opholde sig i trailer og må ikke overnatte på pladsen. Udebliver en hest fra deltagelse, disponerer 
Store Hestedag over opstaldningspladsen. Man må ikke "sælge" staldpladsen til 3. mand. 
 
Ridekonkurrencer: 
En hest kan højst tilmeldes 2 ride-konkurrencer om dagen. Man behøver ikke at deltage i 
bedømmelsen for at deltage i ridekonkurrencerne. 
Tjek Dansk Rideforbunds seneste bestemmelse. 
  
Ansvar  
Store Hestedag påtager sig intet økonomisk ansvar for de på pladsen værende heste og rekvisitter. 
 
Deltagerne bærer selv enhver risiko for den deltagende hest samt tilhørende genstande med hensyn 
til brand, tyveri, vandskade og anden form for beskadigelse såvel under transport som under 
arrangementet.  
 
Deltageren er tillige ansvarlige for eventuelle skader, der påføres personer, dyr eller genstande på 
grund af fejl eller forsømmelse fra deltager eller medhjælpers side. Det er derudover ejers ansvar at 
have de nødvendige lovpligtige forsikringer for heste.  
 
 

 


